CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 130/2013

Votos de Aplausos pelos 19 anos da Rádio Integração
Ltda.

Senhor Presidente,

Os Vereadores que este subscrevem, nos termos do artigo 161 do Regimento Interno,

REQUEREM

a Vossa Excelência, ouvido o Plenário, sejam enviados ofícios a Sr. Nelson Rodrigues
e ao Sr. Fernando Potrich, respectivamente, Sócio-Proprietário e Diretor-Geral da emissora Rádio
Integração  Ltda,  localizada  neste  Município;  em  face  aos  19(dezenove)  anos  da  emissora,
transcorrido no dia 15/06/2013.

Da  mesma  forma,  estendemos  nossas  congratulações  aos  ex-proprietários,  ex-
diretores  e  atuais  funcionários  desta  empresa  de  comunicação,  que  muito  representa  para  a
sociedade toledana; dando voz e vez a todas as correntes socioeconômicas e religiosas.

Tal emissora hoje congrega em seu prefixo, 1380KHz, grandes colaboradores diretos
e terceirizados, grande rol de anunciantes e milhares de ouvintes espalhados pelo Município; num
propósito claro, de fazer da comunicação um elo entre os que precisam com aqueles que podem
ajudar,  servido de ferramenta mercadológica eficaz e de espaço plural  para difusão de ideias e
ideais.

Ao entrar no ano 20, a Rádio Integração AM vem coroar o Município de Toledo, com
uma emissora forte,  contemporânea e comprometida com as causas coletivas;  sendo referência
junto a comunidade que deseja manifestar-se diariamente, e possibilitando a todos, mais do que um
meio de comunicação, mas, uma porta aberta para o bem ao próximo.

Que através desta proposição legislativa possamos agradecer pelo trabalho realizado
nestes 19 anos, e o desejo de que os próximos anos sejam profícuos e plenos de realização a esta
Emissora de Toledo.

SALA DAS SESSÕES, 17 de Junho de 2013.

ROGÉRIO MASSING                                                                ADEMAR DORFSCHMIDT

ADRIANO REMONTI            EDINALDO SANTOS                   EUDES DALLAGNOL

EXPEDITO FERREIRA              GENIVALDO PAES              GIANCARLO DE CONTO

LÚCIO DE MARCHI                  LUÍS FRITZEN                                  LUIZ JOHANN

MARCOS ZANETTI                         NEUDI MOSCONI                       REINALDO ROCHA

 RENATO REIMANN                         SUELI GUERRA                                  TITA FURLAN

VAGNER DE LABIO                                                                                         WALMOR LODI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 51A8BF72FBE28D4847870330A914AB89 CODIGO DO DOCUMENTO: 002602
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 130/2013
AUTORIA: Totalidade dos Parlamentares  - Parlamentar